令和３年６月４日

保護者様

佐世保市立吉井中学校

校長 川口 貴晴

（公印省略）

本市における新型コロナウイルス感染症対策のための部活動の取扱いについて

 初夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、感謝申

し上げます。

さて、本市においては、新型コロナウイルス感染者が連日発生し、感染拡大が

懸念されている状況から、佐世保市教育委員会より以下の指導がありましたの

でお知らせいたします。

 つきましては、佐世保市中学校体育大会等の公式大会を控えている重要な時

期であることも踏まえ、部活動の実施にあたっては、感染拡大防止の観点から、

下記の対応をとりますので、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願い

いたします。

記

○合同練習会や練習試合、合宿、演奏会、地域行事への参加などは、校内のみの

活動とします。また他校等との交流はしないこととします。

○部活動への参加について、生徒本人に発熱等の風邪症状がある場合や、同居

 のご家族に風邪症状がみられる場合（発熱、咳やのどの痛みなど）は、参加を

させないでください。